CONSELHO ESTADUAL DE PROMOÇÃO DE IGUALDADE RACIAL DO PARANÁ

Deliberação nº 004/2024- CONSEPIR/PR      Publicada no DIOE nº 11676 de 10/06/2024

DELIBERAÇÃO Nº 004/2024 – CONSEPIR/PR

 O Conselho Estadual de Promoção de Igualdade Racial, reunido

ordinariamente, em 28 de maio de 2024,

DELIBEROU

Art. 1º Pela aprovação e criação das comissões de ética e legislativa.

Art. 2° As composições foram definidas, conforme a seguir:

Comissão de Ética

Conselheiros Governamentais  Conselheiros Sociedade Civil

Victor Hugo Florentino dos Santos - SETR Alexandre César - Associação de Capoeira Zoeira Nagô

Galindo Pedro Ramos - SEED Edvaldo Viana - IMECAB

Comissão Legislativa

Conselheiros Governamentais  Conselheiros Sociedade Civil

Aloísio Justino Nascimento - SEDEF Edvaldo Viana - IMECAB

Victor Hugo Florentino dos Santos - SETR Marcos Aparecido Soares - FAMOPAR

Art. 3° Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 28 de maio de 2024.

ALOÍSIO JUSTINO DO NASCIMENTO

Presidente do Conselho Estadual de Promoção da Igualdade Racial